



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 13. november 2013
Sagsnr.: 23079
Dok.nr.: 596055

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 31 (FLFalm. del) stillet den 25. oktober 2013 efter ønske fra Thomas Danielsen (V)

Spørgsmål nr. 31:

"I forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål FLF alm. del – samrådsspørgsmål C og D bedes ministeren redegøre for processen og inddragelse af lokale, organisationer mv. i forbindelse med beslutningen om at lukke for muligheden for fiskeri med bundsløbende redskaber".

Svar:

Arbejdet med implementering af Natura 2000 forpligtelserne i de marine Natura 2000-områder varetages af NaturErhvervstyrelsen.

Fødevareministeriets arbejde med Natura 2000 og fiskeriregulering koordineres gennem ministeriets "Natura 2000 Dialogforum", hvor NGO'er, forskningsinstitutioner, myndigheder og fiskeriorganisationer er medlemmer. Fiskeriet er bl.a. repræsenteret ved Danmarks Fiskeriforening. De øvrige medlemmer af Natura 2000 Dialogforum er udover Fødevareministeriet og Miljøministeriet, Danske Fiskeres Producent Organisation, Danmarks Pelagiske Producent Organisation, Skagen Fiskernes Producent Organisation, Dansk Amatørfiskerforening, Dansk Fritidsfiskerforbund, Danmarks Naturfredningsforening, Greenpeace, WWF, Dansk Ornitologisk Forening, Oceana, DTU Aqua samt Institut for Bioscience ved Aarhus Universitet.

Fødevareministeriets Natura 2000 Dialogforum har til formål at muliggøre en faglig dialog mellem ministeriet, fiskeriets organisationer, de grønne organisationer og relevante vidensinstitutioner om fiskeri og beskyttelse af den marine natur i de udlagte Natura 2000-områder, hvormed organisationer inddrages i selve udmøntningen af forpligtelserne i medfør af habitat- og fuglebeskyttelsesdirektivet.

Arbejdet med beskyttelse af rev i marine Natura 2000 områder blev igangsat i foråret 2011 og har været drøftet i Natura 2000 Dialogforum på samtlige møder siden da – senest på forummets møde den 27. juni 2013 i forbindelse med, at bekendtgørelsesudkastet blev sendt i høring den 25. juni 2013.

Forud for drøftelserne af den konkrete sag om beskyttelse af stenrev i Natura 2000-området ved Bagenkop, har Naturstyrelsen ved Miljøministeriet præsenteret kortgrundlaget for medlemmerne af Natura 2000 Dialogforum. Præsentationen blev afholdt den 16. november 2012 i NaturErhvervstyrelsen, hvor kortlægningen af Natura 2000 området ved Bagenkop bl.a. blev præsenteret netop

med det formål at give fiskeriets organisationer samt andre interessenter mulighed for at stille specifikke spørgsmål til det grundlag, som Fødevareministeriet lægger til grund i arbejdet med implementering af habitatdirektivets forpligtelser om beskyttelse af rev mod ødelæggelse som følge af fiskeri.

Udover dialogen gennem Natura 2000 Dialogforum er der aftalt proces med Danmarks Fiskeriforening om den videre dialog omkring kortlægning og fiskeriregulering i de øvrige Natura 2000-områder, hvor rev skal beskyttes mod bundgående fiskeri.

Jeg er meget opmærksom på, at der løbende er tæt dialog med fiskeriets organisationer såvel som øvrige interessenter omkring arbejdet med implementering af de forpligtelser habitatdirektivet medfører i forhold til beskyttelse af vores marine natur.

Karen Hækkerup

/Stina Ø. Gmür